Ofício Vereador Nº 284/2018
(Comissão de Obras e Serviços Públicos)

São Roque, 3 de abril de 2018.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste cumprimentá-la e, como Presidente da Comissão Permanente de Obras e Serviços Públicos, convidar Vossa Senhoria para uma reunião, a ser realizada no Plenário da Câmara Municipal no dia 03/05/2018 (quinta-feira) às 09:00h, para tratar da manutenção nas escolas.

Solicito que para a reunião Vossa Senhoria traga os seguintes documentos:

1. Planilha com os nomes e os respectivos cargos ocupados de todos os funcionários lotados no Departamento de Educação, pagos com recursos da Educação;

2. Planilha contendo todos os valores gastos mensalmente com contas de água de todas as Creches, CEMEI, EMEI e EMEF, durante o ano de 2017, respectivamente;

3. Planilha contendo todos os valores gastos mensalmente com contas de energia elétrica de todas as Creches, CEMEI, EMEI e EMEF, durante o ano de 2017, respectivamente;

4. Planilha contendo todos os valores gastos mensalmente com contas telefônicas de todas as Creches, CEMEI, EMEI e EMEF, durante o ano de 2017, respectivamente;

5. Planilha com os nomes e endereços de todas as Creches, CEMEI, EMEI e EMEF, que funcionam em imóveis alugados, e os respectivos valores de alugueres pagos durante o ano de 2017;

6. Planilha contendo todos os gastos mensais com a merenda escolar fornecida pela empresa terceirizada durante o ano de 2017;

7. Planilha contendo todos os gastos mensais efetuados pela Prefeitura com a aquisição de gêneros alimentícios para todas as Creches, CEMEI, EMEI e EMEF, durante o ano de 2017;

8. Planilha contendo todos os gastos mensais com benfeitorias úteis ou necessárias feitas em todas as Creches, CEMEI, EMEI, e EMEF por funcionários da Prefeitura, durante o ano de 2017, respectivamente;

9. Planilha contendo todos os gastos mensais com a aquisição de materiais para a realização das benfeitorias úteis ou necessárias feitas em todas as Creches, CEMEI, EMEI, e EMEF por funcionários da Prefeitura, durante o ano de 2017, respectivamente;

10. Planilha com todos os cursos oferecidos aos professores durante o ano de 2017, com os respectivos nomes dos cursos, carga horária e valores pagos mensalmente;

11. Cópias de todos os contratos, pagos com recursos da Educação, firmados entre a Prefeitura e empresas durante o ano de 2017.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira

(Presidente da Comissão de Obras e Serviços Públicos)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
LUCIANA PRADO DA SILVA
MD. Chefe Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/04/2018 - 10:38 1684/2018
/vtc